

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

SIMAE - SERV. INTERM. ÁGUA E ESGOTO DE CAPINZAL

CNPJ: 82.782.079/0001-14**Telefone:** (49) 3555-1107**Endereço:** Rua Domingos Omizollo, 447 - Bairro São Luiz**CEP:** 89665-000 - Capinzal**PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 19/2023****Processo Adm.: 315/2023****Data do Processo: 14/11/2023****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 315/2023
b) **Nr. Licitação:** 19/2023 - PR
c) **Modalidade:** Pregão presencial
d) **Data de Homologação:** 04/12/2023
e) **Objeto da Licitação:** *Registro de preços para eventual contratação futura de empresa especializada para a prestação de serviços de coleta, transporte e disposição final de resíduos provenientes da EDL e das ETE's.*

Participante: CETRIC - CENTRAL DE TRATAM. DE RESÍDUOS SÓLIDOS IN

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Coleta, transporte e destinação final adequada de lodo líquido e espuma proveniente das descargas do reator UASB e limpeza dos canais dos tratamentos preliminares (Areias) e das estações elevatórias de esgoto. Cargas aproximadas de 15.000 à 30.000 kg.	115,000	TON	347,00	39.905,00
2	Coleta, transporte e destinação final adequada de lodo desaguado da ETE Área de Lazer e resíduos do tratamento preliminar proveniente dos gradeamentos das estações e elevatória de tratamento de efluentes sanitários do SIMAE. Cargas aproximadas de 3.000 a 7.000 kg.	300,000	TON	425,00	127.500,00
3	Coleta, transporte e destinação final adequada dos Resíduos Sólidos provenientes da Estação de Desague de Lodo da ETA Central. Cargas aproximadas de 3.000 a 7.000 kg.	110,000	TON	398,00	43.780,00

Total do Participante: 211.185,00**Total Geral: 211.185,00**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção e operação técnica do sistema de água e esgoto (Simae)	13.001.17.512.0165.2146.3.3.90.00.00	R\$ 213.250,00

Capinzal, 04/12/2023

DIONISIO ALZIR ROSSET

Assinatura do Responsável